EDITAL Nº 10, de 06 de setembro de 2023

SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE MONITORIA

PROCESSO N° 23223.002444/2023-65

EDITAL Nº 09/2023, de 23 de agosto de 2023

INSCRIÇÕES PARA PROJETOS DE MONITORIA 2023.2

Processo n° 23223.002444/2023-65

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais, por meio da Direção-Geral e

da Coordenação de Ensino do Campus Avançado Cataguases, em cumprimento ao cronograma dos editais supra

citados, torna público o RESULTADO FINAL da Seleção de Bolsistas para o desenvolvimento de Projetos de

Monitoria no Campus Avançado Cataguases, durante o segundo semestre do ano letivo de 2023, nos termos da

Resolução CEPE nº 09/2015, que HOMOLOGA a Resolução CEPE N° 02/2015, de 16 de março de 2015 que,

em ad referendum, aprovou o Regulamento do Programa de Monitoria a ser executado nos campi do IF Sudeste

MG.

Projeto/Disciplina Candidato(a) Status

Matemática Financeira
Simone Guedes Donelly

Cristina Freitas Elias da Silva CONTEMPLADO

Maria Aparecida Gonçalves NÃO CLASSIFICADO

Ferramentas da Qualidade - Luciano
Wallace Gonçalves Barbosa

Nathália Soares Oliveira Lobo CONTEMPLADO

Ludimila das Chagas Coelho CONTEMPLADO

Metrologia - Luciano Wallace
Gonçalves Barbosa

Mateus Emanoel Silva Souza CONTEMPLADO

Nathália Soares Oliveira Lobo NÃO CLASSIFICADO

Desenvolvimento Para Dispositivos
Móveis I

Carla Rezende Barbosa Bonin

Arthur Rodrigues Costa
CONTEMPLADO EM OUTRO

PROJETO

Nicolas de Lima Alves
CONTEMPLADO EM OUTRO

PROJETO

Vitória Penha de Souza
CONTEMPLADO EM OUTRO

PROJETO

Marcos Antônio de Oliveira Silva NÃO CLASSIFICADO

Sarah Belisario de Sousa Lima NÃO CLASSIFICADO

Thaís Nunes Morais NÃO CLASSIFICADO

Desenvolvimento de Aplicações Web
II - Carla Rezende Barbosa Bonin,

Nicolas de Lima Alves NÃO CLASSIFICADO

Vitória Penha de Souza NÃO CLASSIFICADO

Desenvolvimento Para Web II
Carla Rezende Barbosa Bonin

Nicolas de Lima Alves
CONTEMPLADO EM OUTRO

PROJETO

Vitória Penha de Souza CONTEMPLADO

Gabriel Cavalhiere de Moraes NÃO CLASSIFICADO

Thaís Nunes Morais NÃO CLASSIFICADO

Sarah Belisario de Sousa Lima NÃO CLASSIFICADO

Entendendo e praticando o Ciclo
Contábil - Pedro Paulo Lacerda Sales

Cristina Freitas Elias da Silva
CONTEMPLADO EM OUTRO

PROJETO

Amanda Mendes Costa NÃO CLASSIFICADO

Maria Aparecida Gonçalves NÃO CLASSIFICADO

Planejamento Visual - Matheus
Bertolini / Leandro da Motta Borges

Elisa de Souza Moreira CONTEMPLADO

Kauan Lucius Vilela da silva
CONTEMPLADO EM OUTRO

PROJETO

Achiles Mazini Neto
CONTEMPLADO EM OUTRO

PROJETO

Letícia Raváglia Prata NÃO COMPARECEU

Marcos Lessa Pio Bello Mendonça NÃO COMPARECEU

Diagramação Digital - Matheus
Bertolini / Leandro da Motta Borges

Achiles Mazini Neto CONTEMPLADO

Kauan Lucius Vilela da silva
CONTEMPLADO EM OUTRO

PROJETO

Marcos Lessa Pio Bello Mendonça NÃO COMPARECEU

Técnicas em Produção Audiovisual II
Matheus Bertolini / Leandro da Motta

Borges

Marcos Lessa Pio Bello Mendonça CONTEMPLADO

Kauan Lucius Vilela da silva CONTEMPLADO

Achiles Mazini Neto NÃO COMPARECEU

Elisa de Souza Moreira NÃO COMPARECEU

Letícia Raváglia Prata NÃO COMPARECEU

Introdução à Ciências de Dados -
Alex Fernandes da Veiga Machado

Nicolas de Lima Alves CONTEMPLADO

Thaís Nunes Morais CONTEMPLADO

Inácio Garcia da Silva Medeiros CONTEMPLADO

Vitória Penha de Souza LISTA DE ESPERA

Web Design - Matheus Bertolini / Alex
Fernandes da Veiga Machado

Arthur Rodrigues Costa CONTEMPLADO

Vitória Penha de Souza LISTA DE ESPERA

Luana Guimarães Rocha LISTA DE ESPERA

Bruno Rodrigues Carvalho LISTA DE ESPERA

Inácio Garcia da Silva Medeiros LISTA DE ESPERA

Sarah Belisario de Sousa Lima NÃO CLASSIFICADO

Thaís Nunes Morais NÃO CLASSIFICADO

Normalização e Certificação da
Qualidade - Lucilaine Euzébio/Pedro

Paulo Lacerda Sales

Mariana Aparecida Gomes
Gonçalves CONTEMPLADO

Ludimila das Chagas Coelho NÃO COMPARECEU

Maria Fernanda Pinto Palmeira NÃO COMPARECEU

Cataguases (MG), 25 de setembro de 2023

Pedro Paulo Lacerda Sales

Diretor-Geral Substituto

Portaria 319/2019 – DOU 12/09/2019

		2023-09-23T13:22:23-0300